
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 20.12.2012 г. № 106  

  
 

Об  утверждении схемы  одномандатных избирательных округов 
  по выборам депутатов Думы Качканарского  городского  округа 

 
 
 В  соответствии с пунктом 2  статьи 18  Федерального закона от 02 октября 

2012 года № 157- ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», руководствуясь  подпунктом 18 пункта 2 статьи 23 и пунктом 2 
статьи 25 Устава Качканарского городского округа, Дума Качканарского 
городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1.  Утвердить схему  одномандатных избирательных округов                       

по выборам депутатов Думы Качканарского городского округа (прилагается). 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
 
 

 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



  
 
 
 УТВЕРЖДЕНА 

решением Думы 
 Качканарского городского округа 

от 20.12.2012 г. № 106 
 «Об  утверждении схемы 

одномандатных  избирательных округов   
по выборам депутатов Думы 
Качканарского  городского  округа» 
 

 
СХЕМА  

         одномандатных избирательных округов  по выборам депутатов Думы 
Качканарского городского округа       

 
Численность избирателей – 36181 (по состоянию на 01.07.2012 г.) 
Число одномандатных округов – 10 
Средняя численность избирателей в округе – 3618 
Нижняя граница численности избирателей в округе – 3257 
Верхняя граница численности избирателей в округе - 3979 

                     

№ 
Избират. 

округа 
 

Центр 
избиратель- 
ного округа 

Количество 
избирате- 

лей 

Границы  
избирательного округа 

1 2 3 5 
 
 
 

1 
 

 
 
 

МОУ ООШ 
№ 5  

 
 
 

3702 

пос. Валерияновск,  
г. Качканар, улица:  Качканарская, дома:, № 12, 12а, 13, 15-
28;  
Первомайская; Новая; Советская;  
Чехова, дома № 37, 39, 41-54;  
Мира, дома № 23, 25, 27, 42;  
Октябрьская, дома № 23-38; переулок Строителей. 

 
 

2 
 

 
 

Лицей № 6  

 
 

3620 

8 микрорайон,  
улица Свердлова, дом 12, 14, 16;  
 
 

 
 

3 

 
 

АУ «ДК» 

 
 

3685 

Улица Свердлова, дома № 15, 19, 21, 23, 25,27,29;  
4 микрорайон, дома  № 31, 32, 34, 36-38, 41-43, 46, 47;  
9 микрорайон 
 

 
 

4 
 

 
 

Школа № 8 

 
 

3538 

   

10 микрорайон  дома № 1-11, 15-17, 20-23, 31, 32, 34.  
улица Свердлова, дома  №  26, 28,  33; 
4 микрорайон, дома № 23а, 30, 33а. 
 

 
 

5 

 
 

Школа № 8 

 
 

3569 
 

10 микрорайон, дома № 24 -29,  33, 40- 44, 61,63 (новые 
секции). 
улица Свердлова, дом № 30. 
 



  
 
 

1 2 3 4 
 
 

6 

 
 

КГПК 
 (КЦО 

«Урал») 

 
 
 

3894 

6а микрорайон, дома № 1а, 1б, 10, 13, 15-18;  
12 микрорайон (Форманта) 
11микрорайон, дома № 14, 17-21, 24, 25, 26;  
улицы: Гикалова, дома № 9, 10, 12;  
Ермака, дома № 63-128;  
Горная, дома № 1-56, 59-89; Тургенева, дома 4, 6, 8, 12, 14, 
16, 18, 48; Ермака, дома № 1-59; Некрасова; Таежная;  
переулки: Нагорный, Кедровый,  Лесной, Шевченко 
Ермака, поселок  Именновский. 

 
 
 

7 
 

 
 

М/К 
«Бригантина» 

 
 
 

3555 

6а микрорайон, дома № 2-9; 
5а микрорайон, дома № 2, 3, 5, 8;  
11микрорайон, дома № 1, 1а, 2, 9, 11-13, 16,35; 
улицы: Гикалова, дома  № 1-4,  6, 8; 
Горная, дома  № 119, 121, 123, 127;  
Тургенева, дома  № 20, 22, 24, 26. 
 
 

 
 

8 
 

 
 

Городская 
поликлиника 

      
 
       3526 

4 микрорайон, дома № 22, 23, 25, 26, 27;  
5 микрорайон, дома № 1-36, 59, 60, 64, 66, 74, 75-77;  
5а микрорайон, дома № 6, 7, 12;  
улица Свердлова, дома № 37, 39, 41, 45, 47, 49.  
 

 
 
 

9 

 
 
 

МОУ СОШ 
№ 7 

 

 
 
 

3408 

5 микрорайон, дома № 37-58, 61, 69, 73;  
5а микрорайон, дома № 9-11; 
4а микрорайон, дома № 54 -72, 77, 78, 83, 84, 89. 
4 микрорайон, дома № 50-59;  
Улица Свердлова, дома  №  7, 9, 11, 13;  
 
 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

МОУ СОШ 
им. 

К.Н.Новикова 

 
 
 
 
 

3684 

4а микрорайон,дома № 73-75, 79-82, 85-88, 90-106; 
2 микрорайон,  
7 микрорайон,   
улицы: Свердлова, дома № 3, 4, 6;  
Школьная; Маяковского; 
Мира, д. 1а, 3, дома № 6-16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 30-38;  
Качканарская, дома № 1а, 6, 9, 14; 
Чехова, дома № 1-36, 38, 40; 
Октябрьская,  дома № 1-22, 22а; 
переулки  Клубный, Серова, Пушкинский,  Комсомольский. 
улицы: Толстого, Крылова, Свободы, Бажова, 
Комсомольская, Набережная, Пушкинская;  
 

 


